

כן הניח הר"ר יוסף ז"ל בפ"א וכן הניח גם כן בפ"ק דמסכת אבות. ואיתא בפ"ק דפסחים דף ט"ו ודף י"ו (ולא נרשי מלת רבי כן בגי' הר"ל ז"ל גם מחק אהן דקמלא וכתב במקומו ב' יודין גם הגיה דבי זיוד והכתיב בנזן (בד). וכתיב תוס' ז"ל סג בדף י"ט דלר' עקיבא דלית ליה התם טומאת משקים לעמל אחרים דלורייתא לית ליה דכן פי' דכיון דמדלורייתא סמלין היכי מלו רבנן לטורייתא. ואיתא בפ' ואלו [מותרין] ד' י"ט דברייתא ובפ' אין משמיהו ד' ל"ו מהתי' גיפה והוס' פי' אלו סרפות ד' ס"ה, ורב האי דס"ל התם בפסחים דדקן לגמרי ושמואל וזו ס"ל דלעמון ים לכן טומאה מן התורה להטמא. וכתיב תוס' ז"ל בפסחים ד' ט"ו דבזבולין פי' שני ד' ל"ו משמע דמשקי זיוד נרסין וכן נמי משמע בסוף פירקין מדקתני דקן לטון דביס דולא כמ"ד דלא קאי רק ארס ולא אמיר של בית המטבחים ומאי משקים משקס דעלמא כדלמריין מלי בוגרות בוגרות דעלמא ע"כ. וכן כתיב ג"כ סג בחולין. וכן בפסחים דף ג' אמרין רב חני משקי בית מטבחיית צניית דהיינו הדס והמים ושמואל נמי הכי ס"ל וגוי נמי משקי בית מדבחיית דהיינו היין והשמן ג"כ סגס משקי הנוצח ושמואל כותיב דרב ותיבא כותיבא לוי. וכתיב סג רש"י ז"ל דלר"ש דהיהו צרייתא דה"כ דרב כי אהמר דכן דויס בן יעזר אמיר מדחורייתא אהמר לנמי דמפרש רב ספא התם מילתיה דר"ש ע"ס. והכוז בהר"ץ ז"ל בהלכות נדה לרב אלפס ז"ל דפ' שני דשביעות בדף ט"ו דמאחר דנטשין בי מטבחיית ודאי סג כולס שאובין והעפ"כ קהני בפ"ק דפסחים דברייתא משקי בן מטבחיית כולס עמלים וצברקניית טורין משום דהוו למיטבול בהו מחטין וגוריייתא אלמא מדחורייתא אפילו כולו שאובין כבר כן כתיב תוס' ז"ל סג בפסחים דף י"ו וכתיב עוד ד"ל דעממיה דגורו שאוביה אבו דילמא אתי לאשבוילי במאנא דבזון הכלי ודאי אכור לטבול מדחורייתא ע"כ. ועיין עוד בהם שכתבתי בפ' שני דמקלות ס' ג' ד' כי סג האריכתו בס"ד. וביד בפ' עשירי דהלכות טומאת אוכלין ס' י"ו ובפ' שני דהלכות ממיר סמין ח'. וסג בפ' עשירי כתיב הואיל ורס הקדשים אינו מכסיר קדשים שנתפשו בעורה לא הוכשרו צדס שחיטה ואין לנשר הקדשים הכשר אלא במשקין שיטלו על הכשר הוין ממשקין בית המטבחים כע"ל ז"ל: איור קמציא וכו' מלתינו מונה בניו. ודיקרב לתיבתא מהאב כך הגיה הר"ר יוסף ז"ל: ה העיד ר' עקיבא בשם ר' נחמיה איש בית דלי וכו' כן שנינו ס"פ בהרל דיבמות והנין התם מלתינו חכר לר' יהודה בן בבא פי' שהוא ג"כ העיד עדות זו לעיל ר"פ שני וכתב הר"ש ז"ל דעקרוס רבנן לקדושי קמאי לכל דמקדס דעתיה דרבנן מקדס והכתיבו דעתיא שחם יעיד עד ה' על מיתת בעלה סיחטולו הקדושין וממנו על יד דמתוך חומר שהתמרת עליה בסופה כדמפרש בפרק האשה רבס דייקא אחר דברי העד ואינה נשאת עד שיתברר לה הדבר היסג היעב ע"כ: העיד ר' יהושע על עצמותו שנימצאו בלשבת דירי העצים שאמרו חכמים מלקב וכו' כ"ל. וכן הגיה הר"ר יוסף ז"ל ואיתא בצנחיס פי' בהרל דברייתא דף ק"ג: והכל בזה פירש הר"ר ז"ל י"מ מפני כי הו' מבליטין סג עצמות הקדשים ומללו סג עצמות אדם בין העצמות לפיכך מלקט עמס עלם כלומר צורר עצמות אדם מבין עצמות הקדשים והשאר הכל טהור וי"מ שמואלו איתם מפתחים טמונים בדרך וכשפסרו בה מעט נתגלו ואמרו חכמים אע"פ שנתלם מקומות וארבע מנאות הטומאה לא מחזיקין עוד טומאה אלא מלקט אותם עמס מכאן ועמס מכאן והשאר הכל טהור. עוד ים לפרש מלקט עמס עמס והכל טהור לומר שאין להם טינת

קברות וכן שנינו בחוספתא דהלכות וכו'. גם במשנת הלכות פ"ו צור שמטיין לכוז נפלים או הרגים מלקט עמס עמס והכל טהור ר' שמעון אומר אם התקינו לקבר מחלה לא לו תבוסה והכך עלמות דלשכת דיר הפלים כה"ג הוא דהו ולא חייסין לשכות קברות וזה עיקר וצורר עכ"ל ז"ל: ר' א"ר אליעזר שמעורני בשחתי בונים בהיכל מלת בהיכל קסה לע"ר וי"ס דל"ג לה. ואיתא בשבועות פי' ידועות דף ט"ו ובזבחים פי' השוחט והמעלה דף ק"ו כולה מתניין: וקלעים לעורות פי' כשבוים בעורות: בונין מבחיין פירש הו' עשין הקלעים כיון להכל ובוים חוץ לקלעים כדי שלא יכנסו בהיכל ובערות הו' הקלעים צוין ובוים לפנים מהם הר"ר יוסף ז"ל ורמיזי שנינו בשם רוב הספרים שקדושה ראשונה קדושה לשעמה וקדושה לע"ל ע"ל. וביד פי' שני דהלכות בית הכסירה מסימן י"ד עד סוף הפרק: אלא שבהיכל פי' נתנו קלעים לפנים ממקום החימה ובוים את החומה מבחוץ כדי שלא יונו עיניהם מן ההיכל: א"ר יהושע שמעורני שמקריבין וכו' תוס' פי' לזב דף מ"א ובגמ' פי' ק"ק דמגלה דף י'. והתם פי' ידועות קס"ד למימר דר' אליעזר דקאמר ששים קלעים לעורות היינו כדי להכסיר העורות להקריב קרבן דלס אין בית אין קרבן קדושה ראשונה כאלה לה ופליגי רבי' יוסע דאמר דמקריבין אע"פ שאין בית דקדושה ראשונה קדושה לעתיד לצאת ודמיון דילמא רבי' יוסע דקדושה ראשונה קדושה לעתיד לבא וזר מאי דשמעי' ל' קאמר וזר מאי דשמעי' ל' קאמר וקלעים ל' אליעזר בערות לנשינותא בעלמא ע"כ: אע"פ שאין חובבה צירובלס קודס שניית החומה רש"י ז"ל סג פי' ידועות ולא פשר הוא סיוס פרוש למאי דס"ד משקרא דכתיבנא כתי שיהא המטה כולה כסגנון אחד: קר"ש לשערתה וק"ש לעתיד דן נראה לע"ד במפיק בהא צמח קדושה דקאי אש"ש וכדפירש רש"י ז"ל: משפחת בית צריפה קדושין פי' עשרה יוחסין דף ט"א ובירושלמי דפ' הערל דפ' עשרה יוחסין: וריחקה בן ציון. וקרבנה בן ציון כ"ל. ובערוך וריחקה בן ציון צורר מפני שסולין הו' ועוד אהתי סיהת סג וקירנה סהיו כשרין פירש בן ציון סג אדם חשוב הוא ע"כ. וסג בקדושין תנא עוד משפחה אחרת ים לבד אותה שקורב בן ציון ולא ראו חכמים לנלוהה אבל עממיר מוכרין אותה צנייהם לתלמידיהם פעם אחת בשבוע. ופירש הר"ר ז"ל ר"פ עשרה יוחסין שהעמס כדי שלא ידבקו בהם אע"פ שהם הו' נדבקים בהם בלא ידיעה לא היה סג אכור כלל אבל מפני שאין הורע מוכן לקדושה ולפסרה שאין הקב"ה מצרם שנייתו אלא על משפחות מיוחסות שנישראל כשר הדבר לנלוהו לנשיטין ע"כ. עוד כתב סג שסג הרמב"ן ז"ל דהא דתנן כגון אלו אליהו בל לעמל ולטהר ולקרב ולרחק משום פסול עבדות ותלנות קאמר עבדים לפי שאינם מכלל ישראל ותלמיס לפי שמטמא כבס לוי וואינם נדחין מקרב ופסול עבדות קרוי טומאה וכסול כוונה קרוי ריחוק כדלמריין וריחקה בני משפחתם. בהניסן שומעים לכס לרחק אבל לא לקרב אבל פסול ממורות ונתינות הו' אשכחאל הלכתא כר' יוסי דלמר שכן טבורים כולן לעתיד לבא ומשמע אפילו בידועים דליתו אותם שנתמטו השתא נמי טבורים הם שאפי' בידועים בהם אינם מעדיין בהם לפסולן לפי שכן טבורין מן התורה וכן משמע כל האינו וכו' ע"ס סה"ר ז"ל דהא כל ראויו: ר' שמעון אומר להשוות את המחלוקת שבעולם כ"ל. והר"ר יוסף ז"ל הגיה המחלוקת: אלא לעשות שלום בעולם שנאמר הנה אנכי שולח לכם את אליהו הנביא וגו' כך ז"ל. ביד סוף הלכות מלכים ומלמותיהן. ונצור אי"ס פי' ב'.

סליק פירקא וסליקא לה מסכת עדויות. בעור הבורא שרפים ואופנים וחיות.



מסכת עבודה זרה

בעה"י העונה לעמו ישראל בעת צרה. כל תפלה כל עתירה. נתחיל מסכת עבודה זרה.

לפני אירייהו ביד ברפ"ס דה"ל ע"ו. ובטור י"ד ריש סימן קמ"ח. ורמיזי שהגיה הר"ר יוסף ז"ל ככולה מפנינו מלשנתא ומלשנת מלשאלין ומלשאלו מהן מלהלות ומללות מהן מלפטרעס ומליפטרע מהן. ומתניין דנקט לפני אירייהו לרבותא וכו"ס יום אירייהו דאכור ולר' ישמעאל דלמר כסמוך שלסם לפניהם ולגמא לא חריים לעולם אכור דהא יום אחד הוא יום אידם ולגמא לפניהם ולגמא לא חרייו הרי כל השנה כולה. ואלמריין בנמי' איכא דחמי דאירייהו כדכתיב ומהודיהם כל יועילו ושעדיהם המה ע"ו תנא ע"ל שלסם ואיכא דחמי שעדיהם כדכתיב ומהודיהם כל יועילו ושעדיהם המה ע"ו תנא ותמיד על עובדיה לחייבם: ששלשה ימים בנמי' מוקמיין דהא דבטיין למיחש שלסם ומיס קודם יום אידו דיוין ע"ל להא' כבמה לנורך יום אידו משום דלהקריבה צעיל אבל לאכילה כגי' כהד יומא כדתיבן בני אותו ואת בנו המוכר בהמה לחברו באחד מד' פתיס ע"ל האחרון של תג ועי"ס הראשון של פסח וכו' לרין לרודישו אמה מכרתי לשחוט וכו' ועממל משום דליון אדם קונה וממין לנורך טעודה רק יום אחד קודם לכן אבל להקריבה משום ד"ל מחור לחרייהו י' ומיס קודם וכו' כתיב דלא אכור לכו רק מחוסר אבר ואין דפסיל ל' אפילו דוקס שבעין בעיין תלתיין וימין כדתיבא דהיינו בהלכות הסכה קודם לפסח שלסים יום רש"ב"ג אימר שתי שנתות: אכור לשאת ולתת עמה משום דלולו ומודו לע"ל וקעבר ישראל משום לא ישמע על פיך כלומר לא ישמע שרם על פי' רש"י ז"ל וכתיב עליו הוס' ז"ל מודו לבטו משמע שר"ל אף ממקד וממכר וקסא על מה שכתב העולם עכשו' לשאת ולתת עממס ביום אידם נהי דרוב אירייהו מן הקדשים הם מ"מ בכל שבע יום אחד דלר' ישמעאל

לעולם אכור ואין לומר וכו' ור"ת ז"ל מפרש אכור לשאת ולתת עממס דוקא במידי דתקרבות ולא אירייהו כלל בלוקות דודאי שרי בין לנישאל דליון ומודה בין לנישאל דלמי עוד דלא אכור אלא למכור דוקא במידי דתקרבות ולשאת ולתת כ"פ לשאת מהן מעות ולתת להם מידי דתקרבות חליפי המעות ומניא ראייה וכו' וברייתא דקתני אבל לא לוקחין מהם דרך דורון אמרו וכו' לדעתו ז"ל וכתיב עליו ה"ר ז"ל שהעמותות מהפרשות בדוקה לפי שיהא ז' ע"ל וה"ל דברייתא בנמרא כשלאמרו אכור לשאת ולתת עממס לפני אירייהו לא אמרו אלא בדבר המתקיים אבל דבר שאין מתקיים מותר ואפילו דבר המתקיים נשא ונתן דיעבד לפני אירייהו מותר תני רב זביד דבני ר' אישעיל דלחו מותר לגמרי קאמר אלא דוקא במכירה אבל לוקח אכור וכו' קרבן יום אידם מותר לגמרי שאין מתקיים דלע"ג דשריין דבר שאין מתקיים היינו עממל משום דביס אידו אין לו לא מעות ולא חפץ שיהא מודה עליהם ואפ"ל ומירה מקמי יום אידו לא חיישיין אבל לוקח מנן דבר המתקיים הרי המעשה בידו כיוס אידו ומודה עינין אע"פ שאין בידו חפץ וזו היא טיפת הנאונים ז"ל אבל ים כאל דעת אחרת לרש"י ז"ל שהוא כוונר כדי אמריין אין לוקחין מהם דוקא בדבר שאינו מתקיים מתאוס הוא למכרו אבל דבר המתקיים מותר וכן כתיב בשמועה זו וגם כן כתב בסניניו מתעוררות דלוקחין ואי משום דבוא ונתן ביום אידם ה"ל לנשיטין להו דילמא חזיין ליה כהנא ואילו ומקריב בה לע"ל א"ל דרך לוקח להיות שחם ואילו ומודה אבל למיזבן מימיהו דבר המתקיים שרי דחסם מוכר ע"ל הוא ע"ל. ופי' ז' אפשר

ואשר עשה מפרש מה ששנינו לנאח ולתת במכירה בלחוד להמירה עממה יש בה  
משה ומתן משא המעות ומתן ההפך אבל לקנות מהן לא נאמר במשנתנו אלא להפיק  
ליה מהן כדמיה דהני רב זבד דבני ר' אושעיא דבר שאין מתקיים ומכרין להם אבל  
לא לוקחין מהם והוה דוחק דככל דוכתא דלאתמר לנאח ולתת במקח וממכר נאמר  
ובדמיה דבני עממא מה יעשה אדם ויתעשר יסא ויתן באמונה לסיכוי ל"ל דמתיתין נמי  
בין בליקחה בין במכירה מיירי וללדן קתני למכור דבבר המתקיים וליקח דבבר  
שאינ מתקיים וגמי כדמיה דבני עממא פירוש משנתו קדמיתה אחרת כדאמר  
אסור לנאח ולתת עממה שיה ככללו איסור מכירה לא אמרו שיהא אסור למכור אלא  
דבבר המתקיים ולפי דבריהם או שמונה הוא ואפשר דהוה משמע מינה דבבר המתקיים  
אסור בין בליקחה בין במכירה דבר שאין מתקיים מותר בשניהם הלאו בעלי הגמרא  
אחרים לא דעה רב זבד דבני ר' אושעיא לפרש לך שמכירה אסורה דבבר המתקיים  
אבל לא ליקחה דמקדמי אין לוקחין דבבר שאין מתקיים שהמכיר שמה במכירתו מכלל  
דבמתקיים שרי ואשמועין נמי לליקחה דבבר שאין מתקיים אסורה כדמי בהדיא  
אבל לא לוקחין מהם ולפי שיטה זו מותר ליקח מהם דבר המתקיים אלא שדברי  
באונים ז"ל נראה שיקר דבר המתקיים נמי אסור ליקח ביום אידם עכ"ל הר"ן ז"ל.  
ובגמ' בעי מי הוה טעמא משום הוה דאולי ומודי או דילמא משום ולפי עור לא חתן  
משכול ונפקא מינה להיכא דלית ליה בהמה לדידה או אמרת משום דאולי ומודה הוה  
נמי מרווח ליה ואולי ומודה ולי אמרת משום ולפי עור הוה חיה ליה לדידה וכלה  
לפי דבריהם. ולפי מה שכתב הר"ן ז"ל לא אפשרנו בשני אלא בגמרא כדמיה דבני עממא  
דמשום דאולי ומודה הוה ז"ל וכן בעיא ליתא אלא בלשאת ולתת אלא בלשאת  
ולתלוש ולפורען פשיטא דמשום דאולי ומודה הוה דהוה ליכא למחש דהוה לתקרות  
דשאלה דהדרא בעינא להלוותן ולפורען נמי זחי והכי ליה דלא חוה לקרובתה הלכך  
ודאי פשיטא דמשום דאולי ומודה הוה ולתלוש ולתלוש מהו וליכא דהוה משה נמי כ"ל  
לרבא בגמרא דמשום דאולי ומודה הוה ניהו דהוה שמה כדמיה דבני עממא נמי כ"ל  
נמי מפני שהוה שמה פשיטא חובו אי נמי לשאל מהו וללוות מהו אסור משום נזרה  
לדשאלין ולתלוש ולפורען כדמי דלמך רבא בגמרא הלכך בכל גמ' פשיטא לך דהוה  
דאולי ומודה הוה אינא בלחוד במקח וממכר הכי נמי לן אמרין דוקא בלשאת ולתלוש  
ולפורעם הוה דליכא לנמיש דאולי ומודה לפי מהם נהימ דבבר וליכא להיכא בלחוד  
אבל במקח וממכר לא לפי שמונה אלא לידו החפץ ונאלין מחתת ידו המעות ח"כ אסכא  
הלכך לית ביה משום אולי ומודה אלא משום לפי עור וכל היכא דלית ליה בהמה  
לדידה ח"כ דזנין ליה מידי דלה חוה לקרובת שרי או דילמא כיון שזא לידו מה  
שהיה רווחה אולי ומודה וליכא דלא אפשרנו בשני סנין בגמרא ריביתא דמשום דאולי  
ומודה הוה וכמו שכתבתי בהדומי ולפיכך השמיט הרב אלפסי ז"ל בשו"ת ז"ל ובתב משנתנו  
בסמך דלמאן כ"ל דכונה בחד גוונא היא משום דאולי ומודה. והרמב"ם ז"ל ג"כ כתב  
בש"ס מהלכות ז"ל שיש עממה ימים של ע"פ אסור ליקח מהם ולמכור להם  
דבר המתקיים הרי שחסר הכל ולא חלק בין הראויין לתקרות לבין ראויין וכן אית  
ליה בהמה לדידה לית ליה עכ"ל ז"ל. עוד בעי בגמ' הוה ששם ימים הן ואידין  
או דילמא הן בלא אידין ומסקין הן בלא אידין שלשה קאמר דלי סוף הן ואידין  
יתני אידין של ע"פ שלשה ימים הן הימא דלהכי תנא לפני למשולן אסור האיד  
דלי הוה תני סממא לא הוה ידעיין וכן שני ימים דלכא הוה אי לפני האיד אי  
לאחר האיד ולהכי הני לפני למשולן לאחר יתני אידין של ע"פ שלשה ימים לפני  
אסורין ליתחמט דהנא דיון באידין איירי אלא מללא דלכך במתיתין לאיסור כלל  
ש"פ סמך שלשה ימים דקתי כמתיתין אלפי קאי ואידיהם ממילא משתמע דל"ס דאסור  
וכן בלא אידין קתני לרש"י ורש"י ורש"י ורש"י בגמרא פריך דכח"ל דהא אידין  
להלוותה לפרעם משום דקא מרווח ליה אלא לשאל מהן ללות מהן להפרע מהם מעוסי  
קא ממעט ליה ומכר חבי גזרה הוה אסו הוה ורבא הוה כונה משום דאולי ומודה  
הוה אריכא אולי תנא כ"י עין בתוי"ט: ר' יהודה אומר נפרעין בהם מאי  
דקסא לרי' יהודה מהיבא דבפ"ק דמסכת מועד קמן כחצוהו ש"כ ב"ס. ובתב הר"ן  
ז"ל ר' יהודה אומר נפרעין מהם מפני שהוה מילת למיד דלהפרע מהן אסור משום  
דאולי ומודה פלוג ר' יהודה אומר ליתא משום דמילת הוה וליכא הוה ונאלין  
להפרע מהם אסור משום דאולי ומודה מילת מילת מילת מילת מילת מילת מילת  
ואמר דלא אידין אסור דהא מילת וכלה כהני: אע"פ שמוציא הוה עכשיו יבא  
הוה לאחר זמן נאחר שפרע חובו הוה שמה לנאחר ע"כ. ובגמ' מתי' דלא כר'  
יבוסע הן קרחה דלמך מלוה בשטר אין נפרעין מהם מפני ששמה הוה לאחר זמן  
ביום אידו לכוין נקוטו שיהא כהני עממה כל שעתא ושעתא מייחסי מיניה  
אבל מלוה על פה נפרעין מפני שהוא כמניל מידן ותוס' ז"ל הוכיחו מן הירושלמי דאפי'  
מלוה בשטר נפרעין מהם. ובגמרא וגם ב"ס הגוול קמא דף ק"ב פסוק הלכתא כר'  
יבוסע הן קרחה: ב שלשה ימים לפנייהם ולשלושה ימים וכן מתק הר"ר  
אידין אסור ולאחר אידיהן מותר בגמרא פריך חכמים היינו ת"ק ומכתי דת"ק  
סבר שלשה ימים לפני אידין מלכד יום אידין עממו ורבנן בתראי סברי הן ואידין  
הכל שלשה שבדד ואינעית אימא דת"ק דקאמר אסור לנאח ולתת וכו' דוקא לנאח  
ואם כן ונתן דיעבד שפיר דבר ורבנן בתראי דקאמרי אסור שמתא אסור דיעבד  
וכ"ל דליכא בינייהו אית ליה דבר דאסור לנאח ולתת עממה שלשה ימים קודם אידיהם  
דוקא כשאין יד ע"פ תקופה על ישראל אבל כי מתחילין מייניהו אין אסור  
אלא יום אידם ורבנן בתראי סברי לפני אידיהם לעולם אסור וכו' דליכא בינייהו  
דח"כ סבר י' ימים לפני אידיהם אסור ורבנן בתראי דלא יבסי חושבנא אלא אסור  
סממא קאמרי אית לכו כגוונא מהני דבר דאסור לנאח ולתת עממה שלשה ימים קודם אידיהם  
אידיהם של ע"פ וכו' ביד הלכות עכ"ל ש"ס סי' ג' ד'. ובתב ר"ד סימן קמ"ח  
וסימן קל"ב: קלגרא ובמגורא קלגרא שמה ימים אחר התקופה וסממא ח' ימים  
לפני התקופה וסימנין דלא תינא קלגרא לפני התקופה וסממא ח' ימים קודם דכתיב  
אחר וקדם דרתי אסור כהני כרישא ו"ל מתנייהו עממה דלחר התקופה נקטא כרישא

ובערין גרים קלגרי בסמך. והני דמי תנא דרומאי אבל דפרסאי ודבנלאי מפרש לה  
בגמרא. ובגמרא אמר שמואל דעוד יש איד תנא לרומיים שאינו עמו במשנה דלחר  
למה שנה מביאין אדם שלם ומרכיבין אותו על אדם חומר ומלביטין אותו וכו' והא  
ללא תנא ליה תנא במתיתין ללא קחביז אלא מיירי דליתיה בכל שמה וקרימיים  
אומר הר"ר שמשם בלשון יון הוא תפוס תפיסות שמים קרע לשון תפיסה וסיו  
לשון שמים פירש לרעה לומר תפיסה שנייה והיינו דלמריין בגמרא שני תפיסות  
השנה רומי אחת זימי קלפסרא מלכתא ואחת שפסא זימי יוני: יום גינוסאי יום  
שמעמדין צו מלך ונגמ' פריך והא הניא יום גינוסאי ויום שמעמדין צו מלך ומשי  
במסקנא הא לדידי והא דנריה והא דנפקא לן מקרא דכתיב הנה קפן נתתך בגוים  
וגו' שאין מביאין מלך בן מלך מתוך בגמרא אבל ע"י שאלת רשות מן הכהנים שמעמדין  
כגון אסורין בן אנטוניוס: ויום תמיתיה דברי ר"מ. ר"מ סבר ל"ס מיתה שיה ביה  
שריפה ול"ס מיתה שאין בה שריפה פלתי ביה לע"ל ולרבנן סברי מיתה שיה  
בה שריפה תשיבא ליה ופלתי בה לע"ל ושאין בה שריפה לא תשיבא ולא  
פלתי בה לע"ל. ובתב הר"ן ז"ל וכל הך דכתיב הכא תשיב ליה ואסורין  
שאלה ימים לפנייהם: אבל יום הגלגלות זקנו שאינו זמן קצוב ימים:  
לא בלוריתו מפרשין בגמ' דככלל גלגליתו לא ביה נחת בלוריתו בין העברת  
בלוריתו שמכנסים הים שהיו מנחלים ראש וזמיתין בלורית מלחורי העורף לשם  
ע"ל ולסוף שיה היה מנלה אותה בלורית לבדה וכשהיה מיתה וכן ג"כ כשהיה מנלה  
היה ששה יום איד: ויום שעלה בו מן הים ומקריב זבחים לע"ל על שניול וכל  
הך חן אין אסור אלא אותו שבדד ולא פלתי ביה לע"ל ולרבנן סברי מיתה שיה  
ואורתו האיש בלבד מ' זימי למשמי משועבדים פירוש אכסיה משועבדים לאותו  
האיש דמתירין ליה אמרין מאי דזני ממעי ליה למיפלה. וה"ל כדמיה דאיש. ובעי  
בירושלמי אחרת היום בלבד או אותו היום בכל שנה ולא אפשרנו וכתב הרשב"ד ז"ל דא  
דתי' יום תלוחת זקנו ובלוריתו ואיך דבתייהו במלך לבדו מיירי אבל שחר ע"פ הן  
עושים יום איד כלל ביום תלוחת זקנו ובלוריתם ויום שעולין בו מן הים והביא ראיה  
מדקתני סיפא וע"פ ששם משה לבנו מכלל דעד השתא במלך עסקין ועוד מתקין להמן  
בפ' ר' שמעאל פל לנזר ועלה ואמרין עלה לא סנו אלא שעלה מת אבל עלה חי אסור  
דכתיב דקא סליק מנסך ליה דמי עליה כיון אידם מדקאמר דמי עליה ולא קאמר דהוי  
עליה יום אידו אלא לאו יום אידו ממש הוא ואי לאו שהיין מומין בידו לא היה  
עובד עבודה זרה ואין לך בית האסורים גדול מזה והרמב"ן ז"ל חלק עליו דשאני  
בית האסורים מפני שרשות אחרים עליו ועלה הן הים נמי מפני שמעמד ביה הרבה  
הלכך הוה יום אידו ממש ואולי ומודה אבל לכל לנזר שלא עמד שם אלא משע  
והדבר מלוי שעולה ממנו הוה אינו עושה יום איד ממש אלא דמי ליה ליום אידו  
שעושה כשעולה מן הים עכ"ל ז"ל. והלוי שמחך הרי"א ז"ל מלות ונכרי ששמה משה  
לבנו וגם מלת בלבד דכסף שמהנה: י' עיר שיש בה ע"ז חוצה לה מותר  
ב"ד פ"ט דהלכות עכו"ם סי' ז' ח'. ובתב ר"ד סי' קמ"ח וסימן קמ"ט. והעכה הר"ן  
לדעת הר"ף דחלה לה מותר ואפילו סמוכה מלך וכן פירש רע"ל. והרמב"ם ז"ל  
מפרש דמיה ליה לנש לעבור דרך שם ללך אחרת וכו' לנזר בה וכו' אסור בה  
ועיין בהגהת הרשב"ד ז"ל שם פ"ט: מזה לירך לשם לאותה העיר ביום ע"ל שלהם  
לספר עם אחד מבעי העיר רש"י ז"ל: במוך שההדרין מיוחדת וכו' ר"מ פלוג עליה  
דרבנן דברייתא דכלל גוונא אסור לניכס לתוכה ולא מתוכה לעיר אחרת אלא שרש"י  
והר"ן ז"ל פירשו שם הטעם שאסור לניכס לתוכה משום שהוה שמה יאמרו דליהו  
נמי אולי למיפלה. ולפי זה אפשר שאינה מעיין משנתנו. ומפרש בירושלמי שלא  
אסור אלא לכבשתי אלא בן עיר שהיה חוץ לעיר והולך לביתו מותר ואם הולך בשירה  
אפילו אכבשתי מותר: עיר שיש בה ע"ז ודרך הע"ג להיות להם יום סוק ויריד ביום  
אידם: והיו בה חנויות מעופרות ניד שם פ"ט סומן ו'. ובגמרא מפרש ריש  
ליקח דוקא מעופרות בורד והם אסורות אלא בפירות מותרות וכו' ויחן מפרש דלפיו  
בפירות נמי אסורות. ועיבור עממו וכו' אסור בהמה אלא לעיין חנויות עממו חנו  
באין לדון אם מותר ליקח מהן מפני שמהנה לע"ל: מעופרות אסורות משום דכיון  
דהנה מעל ע"ז אסור כדכתיב ולא ידבק בידך מחומו מן החרס כ"כ להביא לע"ל  
דאסור: ושאנינא מעופרות מותרות ללא שקלי מיכסא ואי משום דעושה ונתן ביום  
אידם הני מתי' ליה לזוני ליה דילמא מוזן ליה בהמה אולי ומקריב ע"ל או גמי דרך  
לוקח להיות שמה ואולי ומודה אבל לניזבן מייניהו דבר שהוא מתקיים שרי דסמך  
מוכר עבד הוה רש"י ז"ל. ובתב תוס' ז"ל הכא משמע שחור בו רש"י ז"ל ממה  
שהיה מפרש לעיל דלשאת ולתת היינו מקח וממכר ע"כ. ובתב הר"ן ז"ל וכבר כתבנו  
למעלה שדברי האונים ז"ל עיקר דבר המתקיים נמי אסור ליקח ביום אידם ולפי זה  
קשיא אשמעתיין לך פירשו דמתי' הכי קתני עיר שיש בה ע"ז ויש שם יריד שמתחיל ביום  
הע"ל דהיינו ביום אידם וגמך לאחר מלכין שחלו מעופרות ביום האיד האסורות  
כל ימי היריד משום שקלי מיניה מיכסא לע"ל ואינא מעופרות אלא עליהם מיכסא  
מתרות ובהו עבא טשא ונתן עממה פלג ביום אידם וכו' ויחן ח"כ פשיטא דשרי  
אפילו למכור ואמאי אינטיביין לעממא דמשום מעיניהו כדליתא בגמ' הוה אפילו  
לזונייהו כיון דלא שקלי מיניה מיכסא ואינו נוסא ונתן ביום אידם שרי ז"ל דלפיה  
כל היכא דלא ממעט ליה אסור שבין אידו זה התחלתו מיום ע"ל וע"י שקלי מיניה  
מיכסא על שמה הוה נקרא וכשן מתחילין ומביאין מותרים ובאין למכור ליריד על  
הע"ל מעממא כדאבל ליקח מהן כל היכא דמממט ליה לא מזהבנא. ותעד שיש  
אומרים שאפילו ביום האיד עממו מותר ליקח מן היריד כל מה שהוא לירך משום דליתא  
לא משכח ליה אלא ביריד וס"ל לבני דידה דבר האבד ונבי דיחה ליקח ויחן דיריד  
זיילי ביה הרעי עבא טשא ונתן עממה פלג ביום אידם וכו' ויחן ח"כ פשיטא דממעט  
לכו רווחא והריאיה מדמאמין בפ"ק דמ"ק רבינא הוה מסיק וויי בבי אקרא דשנוותא  
חזא לקומה דרב אפי' א"ל כיון דהאידהו משכחת ליה ויבומא אומר לא משכחת ליה  
כפרקמטיא האבדה דמי ושרי ותניא נמי גבי ע"ל כי ה"ג הולכין ליריד של ע"ג  
ולוקחין מהם וכו' מפני שהוא כמניל מידם אלא תעמל דיריד מאס דבר האבד הוה  
שמעין

למשינן מהא שאם היתה לו פרקטיא האבודה מוכרה בירד וכן כתב רבינו האי גאון  
 ז"ל בשו"ת ומהא כי טרו משום דבר האבד היינו דוקא צדקה שהיא לרין להם  
 לעמא אבל לשתכר בהם לא משום דלהתיר רוח לא מיקרי דבר האבד והכי מוכח  
 בס"ק דמיעד קטן והיינו דלמירנן פשיטא עבד ישראל דלי עבד ע"ג למאי מיבעי ליה  
 אע"ג דלא סליק הכי בנמ" ע"ג ז"ל בקיורא קת: דה אלו דברים אסורים למכור  
 לע"ג. פי' עובדי עבודה זרה לפי שהם דברים מיוחדים להקריב לע"ג. וביד שם פרק  
 השני סימן ד'. ובגמרא יורה דעה כולה מהניחין עד סוף פירקין בסמ"ק ק"א: הו  
 איצטרובלין פי' הרמב"ם ז"ל האב קוריינאם: רפמטרות נרטיק ונגמרא הוא  
 דמפרש דפטרותותין קאמר ולא מין צלמי נפשיה הוא אלא ה"ק אין מוכרין  
 להם איצטרובלין ונמט שות בעוקלין לפי שהם דרכן לתלות אותן בהם לפני ע"ג.  
 ותמה שכתב הר"ר יוסף ז"ל בפ"ק דמלאכה: ר"ב ור"ג מפרש נמ"ג בנמ"ג ע"ג.  
 יהודה אומר מותר למכור תרנגול לבן ור"ח פי' שהיה סר"ר יוסף ז"ל מוכר  
 הוא לו תרנגול לבן וכו' ומפרש בגמרא כגון דהמר לו שחור ולבן דלמ"ק כיון שאמר זה  
 לבן אע"ג שאמר עם זה השחור והאדום הואיל והזכיר לבן אסור ולר' יהודה כפני  
 עמנו כיון דלארבע לבן מטיקרא ושחור שקיל לבן ואילן ליה מטיקרא נמי לבן  
 איכסון והאי דאלכר שחור ואדום היערומי אעריס ידיע הוא דלי שקיל לבן לחדיה  
 לא יכבי ליה ולא זכי ליה ישראל וכן ההרנגולים מותר דמנו דשחור לאו לע"ג לבן  
 נמי לאו לע"ג ומיהו אם שאל תרנגול מהם בין לר' יהודה בין לרבנן מותר למכור לו  
 והרנגול לבן אלא דהקן לע"ג וכתב שמשעל נמטה לע"ג אינו אסור וכו' ומהא מיהו הא  
 אהו היום ואהו האיש מיהא אסור מיירי במשהה של חופה דהא ודאי לתקרבנה ע"ג  
 קפני לה אבל במשהה של מריעות ששטיקן הטהרס זה עם זה מותר למכור לו לבן  
 ופשיטא וזהו עמו דלא חשיב כולי האי שקריבו לע"ג: סתמן מותר מפרש בגמרא  
 סתמן חוטי חיורייתיהא ופירושן ע"ג כלומר אע"פ שפירש חפסי לבנות לא זמן שלא  
 פירש לע"ג סתמא מיקרי ומותר ל"ד לתרנגול לבן וה"ה של שאר מיני פירות וכן  
 הביאו לפרוש זה הר"ר יוסף ז"ל: אף דקל חב אחר ליה רב הקדא לאזינו נמיירי דע"ג  
 דאברהם אבינו ד' מאה פירקי הו אהן חמשה חתן ולא ידעין מאי קאמרינן דקתי  
 אף דקל טב הא דקל צים מוציקו והא הן בסמוך אין מוכרין אין קאמרינן לקרקע  
 מטיס לא חתן להם התייש בקרקע ומתוך ליה דבפירות דקל קאמר: ונקליבם נערוק  
 הביאו בערך נקלוסם כפני וזין וסגך. ואותה להאי צבא בחום' פ' הכנסה דף י"ח:  
 ו' במקום שנהגו וכו' יד' פ' עשרים דלכות שבה סימן ג' ד' ה' למכור בהמה  
 דקה לע"ג: נראה דקלן לא שירד לא מהני ע"ג ונס לא לפרש מהם ע"ג דוקא.  
 והכל במהנהגה תליא מילתא והע"ג דהקן גריס פירקין דלקמן אין עממדין בהמה  
 בשוקדקאות של ע"ג מפני שהם חמודים על הרביעה ואיכא משום ולפני עור לא חתן  
 סול דבני נח נאשו על הרביעה דכתיב והיו לבשר אחד ויהא בבהמה ויהי עשין  
 כבד אחד אפ"ה במיניה ע"ג נראה למתחם לרביע ע"ג הם על בהמהו שלא חתקן נפשית  
 עקרהו דרביעה וכיון שקגאה והוא שלו שוב אינו רובעה הלכך במהנהגה תליא מילתא  
 היכא דחתור עליהו: דלא מוצני החמוד היכא דלא חתורו שרי ולגבי העמדת בהמה  
 בשוקדקאות של ע"ג נראה שהיה של ישראל היא אין הע"ג הם עליה למרובע וקא עבד  
 אלפני עור לא חתן ומכאן דהאי אסור. וראיתי שהגיה הר"ר יוסף ז"ל ואל ע"ג  
 חס מפני המחלוקת ס"א אל יסנה וכו': ובבב' במקום אין מוכרין להם בהמה  
 גבה גזרה משום שפירות ומשום שאלה ומשום כפויי פירוש מהם כפויי דומיין דזינן  
 ליה יתילי סמך לשקיעת ההמה דמעלי שבהא ואומר לו בא נסה אותה לראות אם  
 הולכת כשהוא עטופה ושמעט לקליה ואלה מתחמיה ויהא ליה דחיויל וס"ל חתמ  
 בשבת דחייב חטאה ועל ידי פסוק ליהא למיחש לשאלה ושכירות ולא לנסיוני דהא לא  
 דעה לקליה דחולה מתחמיה. ועיין בחום' ז"ל אמאי קמס עממא דמחמר חסוק ליה  
 שום טעם דבצינת בהמהו אפילו כי לא שמעט לקליה ור"ן ז"ל שהר"ק הרבה בזה  
 ימיון ע"ג: נראה דהקן לא שירד לא מהני ע"ג ונס לא לפרש מהם ע"ג דוקא.  
 דעקה לע"ג מוכרין וכו' מדינה שרי ליהא למיחש לרביעה משום דע"ג חס על בהמהו  
 מלרבעה מאה שקגאה שלא חתקן טעמית עקרהו דרביעה אלא שיש מקומות שהחמירו  
 על עממא שלא למכור כדי שאלה יבאו והעמיד בהמה בפנדקאות של ע"ג והא ודאי  
 מדינא אלא למכור בהמה על הרביעה ואיכא משום לפני עור שסוף אינו חס על  
 בהמה' וישראל שלא חתקן ופליקן יש מקומות שהחמירו אף במכירה משום לחא דהעמדה  
 ומס"ה קאמר דמקום שהגו שלא למכור אין מוכרין ובכל מקום אפילו באותן מקומות  
 שלא החמיר בן עקן אין מוכרין בהמה גסה מפני שמוחלת למלאכה ועושה בהמהו  
 מלאכה בשבת ונאגליס וספיהוס שזורים אע"פ שאין ראוין למלאכה גזרו בהן רבנן  
 דלמחיה אחי ואלתוסיא ואזי למיזנן גדולים ושלמיין הראוין למלאכה ואיכא משום סתמא  
 ושכירות כדמפרש בגמרא ע"כ. והגלה הוא ז"ל דמתניחין בהמה אינן דמסתמא זכר  
 לרידיא אבל רב הונא דאמרין בגמרא דזינן הויא פרה לכרי עבא זינן דאע"ג דטבח  
 וסיה לרידיא זינן כיון דזינן זינן לשיחיה תלין לקולא ע"כ. וכמה שאין מוכרין בהמה  
 גסה לך דין מוכרין חיה גסה ואפילו במקום שנהגו למכור בהמה דקה חיה גסה היא  
 מוכרין דהיא גסה עבדי בה מלאכה לפתון דריחיים והא דתנן בסמוך ולא כל דבר  
 שיש בו נזק לרבים דמסתמא מיהו הא חרי על הרבות שאין בו חזק מוכרין מתקרא נמ"ג  
 רב אשי דסתם חרי שבור הוא אלא מלאכה פירש רש"י ז"ל דלרי לאו רב מלאכה הוא  
 ומתניחין ר' יהודה היא דהיא דכרי בשבירות וכל אריות שזריין הם אלא מלאכה אבל רבנן  
 דאסרי בשבירה אסרי נמי בזריין ור' יהודה נמי בשאר חיה גסה כגון ערוד דטחמו צה  
 בריחיה מודה דאין מוכרין ע"כ. ור"ב דלוי הכוס' פירש דמתניחין אפילו כרענן נמי  
 חתיא דע"ג לך דאסרי רבנן אלא משום דלתי למימר שלא מוכרה לו אלא שטריה אבל  
 בזריין לא שירד למימר חיה גסה ואפילו במקום שנהגו למכור בהמה דקה חיה גסה היא  
 עליה דהאי שנייא דמאן למאן לן דלרי חיה גסה הוא דלמא חיה דקה הוא ובמהנהגה  
 תליא מילתא: שלימים ושבורים הרמב"ם ז"ל פירש משום דשבורים נמי מעלו  
 לפחניה ורש"י וחוס' ז"ל פירשו גזרה שבורים אלו טלמים דלחו לאחילופי: ר' י  
 יהודה מותר בשבירה כפירקין דף ו' ומפרש בגמרא דברייתא משום שאליה יכולה

להתפרשות ולהחיות אמרו לו והלא מרביעין עליה ויולדת וכן דמריבין עלי' ויולדת אחי  
 לשהייה אמר לן נכחלד תאכרסו כלומר דחילי לא תלד לעולם: כן בתירא מותר באסור  
 רש"ק דבכורות. ופעמים מפני שהוא עושה צו מלאכה שאין מייצין עליה חטאת ורבי אומר  
 ולא משמע דרבנן אלא משום תורת כלי זין דאיכא דקטיל בסימופיה פירוש שגמלמו  
 לחרוג בידו את הנפלים במלחמה ומשום תורת צבאה נסא דלכפויקן מסיחיו דריחיים  
 בשבת דאז מלאכה הוא ועליוס מחלוקות דבנר. ועיין דבבב' הירושלמי שכתבנו  
 בספחים צפ' מקום שהגנו: ז' אין מוכרין להם דברים ואריות וכו' יד' פ"ט דהלכות  
 בסילקי וגרדון כך הגיה הר"ר ז"ל וכתב כן מנחת: בסילקי גרדום איצטריא  
 ובימה בגמרא צנישא בתרא דרעא משהטין דהכי קמי מהניחין בסילקי של גרדום  
 ושל איצטריא ושל צימא אבל בסילקי פתח של מליסין מותרת ונלישא קמא קאמר רבא  
 בסילקי של מליסין ושל אונרות מותרות אבל בסילקי של מליסין אסור וסימן לאסור  
 מליסין מליסין זקוקים: איצטריא מקום ששטיקן עם איצטריא שור סאיטדין שהוא מנגח  
 והורג אנשים מרמק וסחוק הוא להם הר"ן ז"ל: בימוסיות כתבו תוס' ז"ל נראה  
 לר"י כירסם הערך שפירש דיימוסיות דלית והוא לטון מרחלאת כדלמרינן בשבת פ'  
 חנית אסור לישב בקרקעו ליימוסיות מפני שמעמלת ומרפאה וכן אמרין מיל  
 דיימוסיות וחומרא דפרוגיאה קפסו עשרת השבטים ואמרין נמי דמדרש למחר חיי  
 שותא להם מרחלאת ודימוסיותא ובפירוש רשב"ם ג"כ כתוב דיימוסיות דלית וקירס  
 שהוא כנין שאל לזרד ע"ג ע"כ. וגם הר"ר יוסף ז"ל הביא דלית. והרמב"ם  
 ז"ל משמע עמ"ק פירוש ז"ל דגריס צניח וצפויים דיימוסיות: הגיעו לבימה שמעמידין  
 בה ע"ג אסור לבנות נמרא א"ר אלעזר א"ר יוחנן אס בנה שפרו מותר ואפילו  
 דע"ג נופס פירוש אס עשה ישראל ע"ג לע"ג בככר דלימא קא הויא ע"ג במכוס  
 אחרון וצמטוס אחרון ליה בה שור פרושה פירוש דלימא לשיכרות מהחילא ועד סוף  
 וחותה להאי צבא בחום' פ' האיש מקדש בדה מ"ח דפ' הגזל ע"ג דף נ"ט. וביד  
 שם בפ"ט סימן ט' וז"ל שם אסור לבנות עם השו"ע כיסא ששעמידין בה ע"ג ואם  
 עבר וצמטו שפרו מותר אבל בונה לכהחילה הערקלן פי' החמר שיש בה לוחה הכיפה  
 ע"כ. ובטור ז"ל סי' קמ"ג: ד' ואין עושין תבשימין לע"ג קמלין נזמין  
 ובשעור' ר' אלעזר אומר בשבך מותר כל זה לע"ג מנוסח המנהג וכן  
 בירושלמי ובבב"ק ובבב"א ז"ל ליהיה. וגם הר"ר יוסף ז"ל מחקו וכתב לא מנחת  
 זו המנהג בכל הספרים וז"ל דשבוס הוא לנגמרי לויכא מאן דפליג עליה דדאי אסור  
 ע"כ: אין מוכרין להם במחזור לקרקע בידם ע"ג ע"ג ע"ג ע"ג ע"ג ע"ג ע"ג ע"ג ע"ג  
 דברייתא שבינה פליג עליה ר' יהודה א"ר יוסף דהוא סתמא דמתניתין וכו' לר' יהודה  
 דבין צלינן בין בשבת בין בקמה יוכל למכור לו עמוד מחוברין לקרקע ואפילו צבאה  
 פליג ר' יהודה וס"ל דמוכר לו בהמה כגון עגלים וסוסיין ע"ג מ"מ לשחוט ושחט ור' מאיר  
 סבר אין מוכר לו אלא שחוסה. ופסק הר"ר ז"ל לכתח"ל כר"מ דהתם מתי' מותר  
 וכתב הר"ן ז"ל אע"ג דכפ' החולץ משמע דכל היכא דאיכא פלוגתא במתניתין לאו  
 סתמא מיקרי אפ"ה משמע דר"י דבב"ק רבי דבריו כיון שפגלו סתם כדלמרינן בחולין ר"ה  
 רבי דבריו של ר"מ ונלאו בלשון חכמים אלא הרמב"ם ז"ל פסק צפ' עשירי מהלכות  
 ע"ג כר' יהודה ע"כ בקיורו. וז"ל הר"ר ז"ל והלכתה כר"מ דסתם מתניתין מותרת  
 כלומר שנהגו דברי ר"מ בלשון סתם ותמיא ליה על הר"ר ז"ל למה הביא בבלכותיו דך  
 עיני דבהמה שהיא אליבא לר' יהודה והיא נראה מדעמי סתמא דהגמרא צבאה  
 אליבא לר' יהודה אלא מהלכתה כותיה והא דקמינן מתיבא אכל מוכר הוא משיקף  
 לאו סתמא כר"מ אלא לך יהודה ור"מ פליגי דבב"ק ר' יהודה דקמינן דבריו אכל  
 מוכר הוא מתיבא עמו נקון דלא משמע ליה דבב"ק ר' יהודה דקמינן דבריו אכל  
 ובי בשביל שהוא מחובר לקרקע לא ימכרו לו חמר שנתקן ור"מ כו' דברייתא משיקין ממש  
 והרמב"ם ז"ל פסק בחבורו כר' יהודה ע"כ: אין משבירין להם וכו' תוס' פ' הספינה דף  
 פ"א דפ' ר' יסמעאל דמתנות דף ס"ז: ואין צריך לומר שדרת לויכא חתייה חסויא  
 חתייה בקרקע ומפיקין מן המעשרות ליה דבב"ק ר' יהודה דקמינן דבריו אכל  
 דף ס"ז מוקי פלוגתייהו דר"מ אהבו הנאי דהתם דברייתא דמירוח הע"ג א' פיטר אי  
 אילוי פוסר וכברו עם התוס' וגם בספ"ס השולח דף מ"ז בחובשות המנוגין וז"ל דשם פ'  
 השולח ולהכי מוקי פלוגתייהו במירוח הע"ג ולא ציט קנין כי הכי ללא חסויא ר"מ  
 דמתנות אדר"מ דע"ג ומיהו בירושלמי פירקין משמע דסבר ר"מ אין קנין ופליג  
 אהלמוד שלטו ע"ג ועיין עוד שם וגם שם במתנות שפגלו ונתנו אי מתן דסבר אין  
 קנין ודריש דע"ג ולא דנין ע"ג אי חיה ליה נמי דמירוח הע"ג פוסר ולמאן דסבר יש קנין  
 ודריש דנין ולא דנין ע"ג אי חיה ליה דמירוח הע"ג אינו פוסר דהא כבה תליא ודמשתמע  
 מפירוש ר"מ ז"ל שם פ' השולח עיין שם]. ובגמרא פריך בית נמי איכא חתי חתייה  
 קרקע ומסקת לבית מן המירוח ומאי אין לרין דקתי ומשני מוזהר חובה דהר הויא  
 ולא חובה חתייה הלכך ליכא חקעמא דכתיב ביתך דרך ביתך אלא למה שכתבם  
 בחובה אומר רחמנא. והגיה הר"ר יוסף ז"ל ואין זרד לומר שדוה עוד הגיה ר'  
 יוסף ואמר אף בגרן ישראל משבירין להם חטים ובסוסיא וכו' ומחק מלות אבל לא  
 שדות: ובסוסיא משבירין בתים וכו' דמכירה דסוסיא אלו מכירה אלו מכירה שדות  
 שפירות דסוסיא אלו גזרו רבנן דהיא גופה גזרה שפירות אלו מכירה ושכירות שדות  
 דסוסיא דקסור לאו גזרה היא אלא אסורא הוא דקסבר ר"מ כבוש יחד שמיים כבוש:  
 ור' יוסף אומר באין משבירין להם בתים ולא גיריקן אלו מכירה אבל שדות  
 דאיכא במיניהם חתייה לאיסורא גזרינן שפירות אלו מכירה ובסוסיא משבירין בתים  
 ומשבירין שדות דקסבר ר' יוסף כבוש יחד. ולא סמיה כבוש הלכך ליכא אסורא  
 במכירת שדות: פ' אף במקום שאמרו להשכיר פ"ק דספחים דף ו'. ובפירקין  
 דף ט"ו. ובגמרא אף במקום שאמרו להשכיר פ"ק דספחים דף ו'. ובפירקין  
 כר"מ דאי ר' יוסף בכל דוכתא מוגרי. ומכאן הביא ר"מ דק"ק וז"ל בשש קע"א  
 דף ק"ז שגזרין מקום משמע שפיר יותר מיער אחת ויתר משתיים דהא כתיב קמי  
 אף במקום שאמרו להשכיר וכו' וקאי ארשיא דקתי ובסוסיא משבירין להם בתים אבל  
 לא שדות הרי שכל ארץ סוסיא שהיא ארס נופס דכפירש רש"י ז"ל קרי להו מקום





















מעביר כו' עד סוף פ' ה' ביד כפי"ב דהמ"א סינן פ"ו ז"ל וי"ז. וכתוב י"ד סימן קכ"ט: כדו' שיפתח ויגוף ויתגב כך היא הנדסה צירושלמי כנוליה פירקין נס ככר"ף והר"א לילכא לילכא גרסא גרסא את הנהיה. נס כר"ף יוסף ז"ל מחקס: ד המניח עורג וכו' בתשובה הרשב"א ז"ל סימן תקפ"ח. והמהתי שראיתי ברב אלפס ז"ל בכל הדפוסים בנה דע"ג בנות קודמות לבנה דקמן ה' אחת שבגמרא בספקא כך הוא ג"כ אבל נראה שס' הוא טעות בלמנוח מן הירושלמי שבגמרא שהיה כבר רע"ג. ואיזה בחום' רפ"ק דפוסה ובגמרא פ"ק דחלין דף ג' וכתב שס' חום' ז"ל דע"ג דקתני המניח ביה"כ מטיק הכא פירוש בשמעתא קמייחא דשחיטה חלין דמיירי לכתמיה. ובפור יו"ד סימן קי"ח וכתוב שס' בניה יוסף בסיון קכ"ט שהיה הרשב"א בשם הרב"ד ז"ל דמשה' נקט ליבנה דהלך נר בנסדריה לומר דלא ידעו הם שהלך לחון ע"כ בסוף פירוש הר"ם אבל במניה ע"ג נכחתי דילכא למימר אחיד ליה לבנה וכו' אמר המלקט הוסף הרמב"ם ז"ל על זריכות הגמרא ופירש או בפק באמר בים שאפשר שיהיה בתוך הים ויפטר מן העין הוא שאמר שיהיה מןכך ביה הוסיף אבל בנות אפילו הוה נפטר יותר לא יתקשר לפי שהוא ירח שיבואו לדעת חכמים בכל ע"כ. ופירש בחי"ט מן הרב"ב ואשמועינן וכו' והיה נראה לפרש דמ"כ מעביר חיות עם ישראל שלא יוכל להפליג כיון שהוא לבדו והין אחי יכול לשארו דכתיב דייק ליבנה עם ישראל דמשמע שהישראל מטייעו וכו'. [הגה"ה וגם אני ההדיוט נהגתי עם וביה ז"ל לפרש שהישראל ביה מעביר כדו' יין ממקום למקום וקרא לע"ג או בחנם או בשכר שיעביר לו נס הוא וכו' שניהם שבידיו יחד כל אחד נדף אחד על חפצו או לפניו או בסל או בקופס או הפירות לא יגיד דכתי הרמב"ם ז"ל שכח והוא הולך אחריהם לשמרה דמה לי הולך אחריהם ריקן או טעון נס הוא דוק]: כה ושעל הדולק בבית בנות דחיו מוכן לשערה זו. כתב הר"ן ז"ל הני בלבי ליהנהו כה בהרה' גומא לבנה קמייחא דע"ג שהיה מעביר דוקא בחיות חיות א"כ בפתוחות והפירות הרבה הכלל פתוחות ומלאות אכור ורואים לדבר מדאמרינן בפ' ר' יבמה'ל וכו' הלכך על כרחין הך בנה דע"ג שהיה מעביר לאו בפתוחות ומלאות מיתוקחה אבל הך בנה דמיתו יינו בקרון ומיתו אר"כ בנתוה וביה אוכל עמו על השלחן שריותו לידו אפילו בפתוחות היא כיון שאין הע"ג נושא אותן ורואים לדבר מדקתני בבב"א דמתיהין ואם אמר לו הו' מוצא וסוהה קף מה שעל הדולקי אכור חיות פתוחות אכורות מכלל דכרישא [הגה"ה פירוש רישא קמי ארישא דתי תלתא חיות פתוחות אכור מותר] אפילו פתוחות מותרות ודקתני ואם הודיע שהוא מפליג כדו' שישתם וכו' לאו משום דתחתו בין ברישא בין בסופא [הגה"ה פירוש רישא וסופא דתי הלחה באבי בחראי] בפתוחות כמי אכורות כדו' שישתם וכו' ומיהו שריותה דרישא [הגה"ה פירוש קמי ארישא דלתה באבי בחראי] אפילו בפתוחות היא והכי איחא ביהיה בתוספתא וכו' הלכך כל הני בלבי דמתיהין שריותה דידו אפילו בפתוחות היא בר מבנה דרישא דיון שיע"ג נושא חיות של יין על כרחין אילו היו פתוחות ומלאות אכור מהיה דר' ישמעאל כדכתיבנא. ומיהו שישתם כח ברמב"ן ז"ל דכל שכן פתוחות בפקק של עץ וכיוצא בו ד"ל בכך והיינו דלא מפרש בבב"א קמייחא דמתיהין דוקא בחיות פתוחות היא אט"ג דבב"א אחריתיה אפילו בפתוחות לפי שאין דרך להעביר כדו' יין ממקום למקום בלא פקק של עץ וכיוצא בו. אבל הרב"ד ז"ל כתב בבב"א קמייחא דמתיהין דוקא בפתוחות לגמרי לאו הכי אכורות אפילו הן חסרות סמיון שנהגלמו עיני ישראל מן הע"ג יכול לפרקה מכתוה ולהניחה מעט וליגע ואומר לנח מעט אכורותיה הלכך נס מלאה הוא אכורה מיד ואפילו לא הניחו כלל מהיה דפ"ר"י ואם חסרה היא כיון שנהגלמו עיניו ממנו אכור שמה הורידה מכתו. ודלמידין ואם הודיע שהוא מפליג כדו' שישתם ויסתם ויגוב שהוא מפליג בחקוק פלוג ויש בלאוהו הילוך שיעור כדו' שישתם ויסתם ויגוב אכור אבל אם הודיעו שה' מפליג כדו' שישתם לחרוד הע"ג ששהה כדו' שישתם ויסתם ויגוב מותר דע"ג מסתמי ואמר אי פתוחות הוי ישראל ומשכח להביתו פתוחה או ימלאני ממקטק בסחימה או שימלא פתוחות מותרות ויסתם ויגוב כדו' שישתם ויסתם ויגוב אכור שכל שהודיעו שהוא מפליג כדו' שישתם ושהה כדו' שישתם ויסתם ויגוב אכור סיון שהע"ג בטוח שלא ימלאנו בשעת שהוא פתוחה פתח ולא מירתת שאפילו ימלאנו ישראל בשעת שהוא כוחס אהו' מני לאישמועי ומימר חד מע"ג אחרתי דהו' הכא פתחה והוא שהימנא לה ע"כ ז"ל. אבל הר"ם ז"ל כתב בבב"א דע"ג שהיה מעביר אפילו בחיות פתוחה מיירי דומיא דחמרין ופועלין דמייתי עליה בגמרא דמיירי בחיות פתוחה וכן בגלגן שעל הדולקין מיירי בחיות פתוחה דומיא דעל השלחן וכן ע"ג שגמלא עומד בצד הכור דשליה פ' ר' ישמעאל וכן מעשים בכל יום דלפניו בחיות פתוחות שגמלא הע"ג עומד הלל מתירין אוהב ולא חיישין שמה נע ותימא אמאי לא חיישין והלא בקל יכול ליגע וי"ל כיון שידוע הע"ג שיבידו הישראל יינו אם יגע בו מירתת ע"ג וכל היכא דקשר דילמא חוי ליה ישראל לא טען ואין לו פנאי לפרש דלכ שעתא ושתא אמר השתא אחי ישראל חוי לי וה"ל טען בחוספתא פירוש שיראל ע"ג וטען לחרו יין אש"כ שחיות פתוחות והע"ג יושב מותר מפני שכן בחוקת המשתמר ע"כ והביא שם דעת הרב"ד ז"ל ובסוף כתב ואין נראה לרמב"ן ז"ל לתקן בין הני בנות דמתיהין אלא כוון בפתוחות מיירי ע"כ וכתב עוד ונבי מעביר פתוחות בפקק של עץ היינו כפתוחות כיון שיכול לפתוח בלא יוקף ע"כ: ושעל הדולקין מותר וכן שלא הודיע שהוא מפליג ואם אמר לו הו' מוצא וסוהה קף מה שעל הדולקי אכור חיות פתוחות אפילו בפתוחות אש"כ שלא הודיע שהוא מפליג ויסתם ויגוב אכורות כיון שחיוק ידו למוצא ופתוחה אש"כ שלא הודיע שהוא מפליג מחום' והר"א ז"ל. וכתב הר"ר יוסף ז"ל ואם אמר לו הו' מוצא וסוהה וכו' חיות פתוחות אכורות פירש דוקא אלא אמר לו הו' מוצא וסוהה וכו' ב' בורשלת ע"ג שנבנה לעיר וכו' מאי דקשה אמתני' דעיר שכתב כרכוס

דכ"פ שני דכחצות נכתב שם כפ"ד. ומחק הר"ר יוסף ז"ל מלת ע"ג ומלת לפי . ומתניין מייתי לה בשבת פ' כירה דף מ"א ובר"פ כל הדי: סתומות מותרות פירש הר"ן ז"ל שכיון שהם חיות מ"א רואים שלא פתוחה שאלה פתוחות לא חזרו לפותחן שאין חיות אדם עליהם וכ"כ ר"י אלעזר דלא חייב ליוצא בברייתא פ' אין מעמידין (דף ל"א) וכו' ליה בחותם החד ומיהו בין לדידין בין לרבנן דוקא פתוחות בגמרא של סייט אבל בפקק של עץ כפתוחות דמו דמי מהדר ליה לפקק לאו משום איתרא אלא משום אורחא דמילתא: בשעת מלחמה אלו ואלו מותרות לפי שאין פנאי לנכר בין בכרכוב של אותה מלכות בין של מלכות אחרת וכן מוכח בפ' האשה שנהארמלה ומיהו דוקא בפתוחות מחמתן אבל פתוחות שנתחתו חיישין לבו ע"כ. וביד בהלכות מ"א פרק י"ב סימן כ"ג ולשונו שם גדוד שכתב למדינה דך גלוס כל החיות הפתוחות שבהיותן אכורות וכו'. ובסור י"ד סימן קכ"ט: ז' אובנים ישראל ששלח להם ע"ג חבית של יין נכר בשכרן מותר שיאמרו לו וכו' כך ז"ל אלא שכח הרשב"א ז"ל דיש מפרשים משנה זו כעצו מלכות אלא ישראל וישראל זה אמר לטו"ל לפרשם בשבילי והוא שנת להם חבית של י"ל והכל עולה לפעם אחד ע"כ. אלא דלפי פירוש זה אין טורח להניח דוקא המשנה ושאל מי עולה פירוש זה והב שכך ר"ד לנחות גרסת המשנה כדי שלא ידחק בברייתא זה. והר"ר יוסף ז"ל כן הגיה אלא שמהך ג"כ מלת בשכרן. וביד סי"ג דהלכות מ"א סימן כ' כ"ג כ"ד. ובסור י"ד סימן קכ"ב. וכתב הר"ן ז"ל ומיהו לאו דוקא דמיה דה"ל רואה בקיומו לאכור אלא כך הוא מותר שיאמרו לו עד שאתה טולח לנו חבית זו תבא שלך ותן לנו דמיה כנגדה וכו' ה"ל אין רואין בקיומו כלל ואם משכבסך מותר לאכור לכיון דוכו ביה כי שקלי דמיה דמי י"ל קא שקלי וכו' הם דברי הרשב"א ז"ל בנות חבית אלא פירוש משנה זו בשלל פסק להם ולערב שנת להם חבית של יין שזה דינר ע"כ. ואינו יודע למה הירך לפרש כך דלפי' פסק להם שכר משמע דייקא הכי הכי וכו' ושאל ז"ל דהא דמילתא נקט שאין לפרש מנות ולבלות אין אלא כעטוסין מלאכה שהם לפעמים שולחים יין עכ"ל ז"ל. ובר"פ דף ש"ף ע"ב העלה הר"ן ז"ל דודאי כל היכא דאמר לו הע"ג המוחן עד שאמכור ע"ג או י"ל ואפילו כך אכור ומתניין דכ"כ שאני דלניו לא אמרי מוכר אותה וכן לנו את דמיה ואפילו נמי לא אמר לנו המתנו י" עד שאמכור אלא הכי אמרי ליה עד שאתה נותן לנו חבית שזה עשרה דינרים תן לנו עשרה דינרים שהם דמיה הלכך אין כאן רואה בקיומו כלל ע"כ: והמכור ינו לע"ג וכו' ירושלמי פ"ק דקדושין דף ס' ופירש הר"א ז"ל דמיו מותרין כדי משעה ע"ג אכתי לא הוי יין נכר ומבדל לתוך כליו של ישראל או לתוך כליו של ע"ג שהדיוט דלית ביה עכבת יין ואפילו לא הדיחו בדיעבד שרי כרשב"ג דאמר ומכר כולו לע"ג חוץ מדמיו י"ל שבו ע"כ. ועיין בספר הלבוש סימן קכ"ב במה שפלטל שם סוף פ' ב: אם יש בו פירש הר"ן ז"ל אם יש בשולל המשפך עכבת יין כלומר מקום שמתעכב שם טפה יין אכור לפי שגמלא שם מן היין שמדד לתוך גלוחיתו של ע"ג ובגמרא מפרש דהיא עכבת יין מיתחברא לתוך דל"ל לוק חבור משום גלוק לפי שעכבת יין זו ששולל המשפך מחוברת ע"ג גלוק לין שבלוחותיו של ע"ג ומלאך דלית ליה גלוק חבור מוקמינן לה בשפתותו ללוחותיו לומר שמתלחת ללוחות הע"ג. עד הין בשולל המשפך ומתחבר ממנו יין שממסך לין נכר שבלוחותיו ויש גורמים ע"ג בין צוקף ופירש בללך יין ומתחבר ממנו שולל דלמידין כמה דתימר עקובה מדס והאי אכור בהנאה קאמר דאי לאושרו בשחיה למה לי עקבת יין אפילו אין זו עקבת יין אכור בשחיה שכיון שמשפך זה היה ריך הדחה ולא הדיחו ודאי אכור הוין בשחיה אלא לעינן איסור הנאה קאמרינן ומש"ה דוקא כי חיות ביה עקבת יין. ועי' בחי"ט עד ונהנה מן האיסור אכור אש"כ שאינו נהנה מן האיסור אכור ואחרים אומרים דהאי אכור בשחיה קאמר כדי ליה ביה עכבת יין שרי אפילו בשחיה שאש"כ שהוא מחובר הדחה כיון שהוא מכניסו לקיום מכיון שיכנס י"ל שעליו אם שמשך לא אינו אכור את היין אפילו בשחיה וכתיב הרמב"ן ז"ל שאין זה נראה אלא כנשק לפי שאין אכור מן מחעכב בו אבל בכ"ס ויואל שכן בל: אש"כ שמתעבד מבלי אלא בלי למי' גלוק חבור מוקמי לה בגמרא דקא מקטף קסופי כלומר שיפסק ראש העליון של גלוק קודם שיעיר ראש התחתון לכלו האכור ודייקין מרישא הא דכתיב בני אכור משום דלוק חבור ואש"כ דמסיפא נמי איחא למידק הא דכתיב בני שרי לא דייקין אלא אלא אכר דתנא דתנא מעשרה ממנו מותר תנא נמי ואת מעירא לתוכו אכור וה"ה דכתיב בני נמי אכור ולמאן דלית ליה גלוק חבור דייקין מסיפא ואת מעירא לתוכו אכור הא דכתיב בני שרי ומרישא לא דייקין מיד אלא תנא מסיפא נקטת עכ"ל ז"ל. והכי גרסין בגמרא אמר רב הונא גלוק וקטפרס ומסקס פוסח חבור לעיני י"ל א"ל רב נחמן לרב הונא מלא לך הא אילימא מתתן ספ"ח דספרות הלוק והקטפרס ומסקס פוסח אינם חבור לא לעומאה ולא לטהרה לעומאה ולטהרה הוא דלא הוי חבור הא לעיני י"ל הוי חבור איפא האבצורן חבור לעומאה ולטהרה לעומאה ולטהרה הוא דהוה חבור הא לעיני י"ל לא הוי חבור אלא מלאך מלאך יוכא למיכמע מינה מיד וקיימא לן כותיה דרב הונא וכן פסק הרמב"ם ז"ל בפ"ב מהלכות מ"א. ועיין בב"ב כ"ח בשם הרשב"א ביו"ד סימן קל"ד. וביד שם בהלכות מ"א סי' י"א י"ב: וחוור ומדר הגיה הר"ר יוסף ז"ל ופלו ומדל לתוך וכו'. עוד הגיה הר"ר יוסף ז"ל בלי חבור ממנו מותר ואת וכו' ובכח כן מלפני מונס: פ"ן יין נכר אכור ואומר בבל שדורא ביד ספ"ו סימן כ"ח וזכרונתו פ"ו שני דעולא. ובסור י"ד סימן קכ"ד: והוכיח הר"ן ז"ל מן התוספתא דכל היכא דתי י"ל אף כהם יינם במשמע אש"כ פירש ודלא כר"ת ז"ל שכח בספר הישר כדי תתן י"ל אכור ואכור כתיב דוקא ב"ל מינה דומיא דמיס כמים שאין הדברים אחרים אלא כמים שנתכנסו ודאי לע"ג אבל מהם יינם כ"כ כאלו איסורין שבתורה ואין זו מחזור וכו' כהתוספתא וכו'. עד ומיהו דוקא בין שגמלא כהנאה אבל יין שאינו נאסר אלא בשחיה אינו אכור ככ"ס דהא אמרינן בגמרא דהאי דאכור י"ל בכל שהוא מאוס חומר דע"ג הוא הלכך דוקא בייני שגמלא כהנאה כ"ס בו ע"כ: וכן תתן י"ל אלא כמים שנתכנסו ודאי לע"ג אבל מאוס לתא דע"ג י"ל ב"ב ב"ב: יין ב"ב וי"ב ב"ב: חום' פ' גיד דהנה דף





בטלה לפולס בפס"ו ממח"א וכן דעת רבותינו הרמב"ם ז"ל והראב"ד ז"ל מקיים את  
 שמיין ואומר דמתניתין דהכלל ודעתם לא פליגיין כלל דהכלל ה"ק האי תנא לא איירי  
 במתניתין אלא באיסורי הנאה ודבר שבמנין משום דהאי תנא ס"ל דאין איסורי הנאה  
 אוסרין תערוכות בהנאה אלא"כ סך דבר שבמנין ומש"ה לא קתני חמץ בפסח דכיון דלא  
 שוי דבר שבמנין נבי שאוסר תערוכות באכילה במשום דמוכחא שמתעלה דפ' כל שעה  
 אפ"ה בהנאה אינו אוסר והתניתין נבלה נמי לא קתני שאל"כ סכין שהוא דבר שבמנין  
 אוסרת תערוכות במשאו ודמתניתין דפ' גיד הנשה היא הנא באיסורי הנאה קא מיירי  
 באיסורי אכילה לא קמיירי והיינו דקאמרין הרי אלו למשוי דבר שבמנין ולא  
 איסורי הנאה כלומר שאינו מן הכלל הוא ואין ראוי לטעות עם אלו שמה איסורין  
 גמא שמה משום דבאיסורי הנאה קא מיירי באיסורי אכילה לא קמיירי ויטאר איסורי  
 הנאה נמי שאינם דבר שבמנין ל"ש כאלו שאין דינם כיוצא באלו בכל איסורי הנאה  
 שאינם דבר שבמנין אינם עושין תערוכות כיוצא בהן במה שהן ליאסר בהנאה ואפילו  
 חמץ בפסח אבל לעולם דבר שבמנין שבאיסורי אכילה אוסר תערוכות במשאו באכילה  
 ובהי מוכח בתמורה פ' כי קאמיירי דהאי כי קתני אוסר הנאה במשאו באכילה  
 דלא להוי דינא הכי בדבר שבמנין ובאיסורי אכילה לאסור תערוכות באכילה לאו משום  
 אלא משום דהנא באיסורי הנאה קא עסיק ולא באיסורי אכילה קא מקשה התם ומ"ש  
 לענין תערוכות קדשים דהני איסורי הנאה ואיסורי אכילה כדרי דהתם קתני  
 הריב"ז ופירש"ה דלאו איסורי הנאה ניחא באיסורין בכל שכן לא למיטא כל איסורי  
 שבמנין עושין תערוכות כיוצא בהם ותערוכות דחולין פסוק ותני איסורי הנאה לחוד  
 ואיסורי אכילה לחוד כלומר דבמתני' דהכלל דמתניתין בחולין לא קתני אלא איסורי  
 הנאה וסריך לן קמי' בע"ז משום דעמי לפרושי איסור דין נסך פרים נמי לא איסורי  
 הנאה דמתני' ליה כי קאמיירי כהה משום דעמי לפרושי מוקשה ונעמד אהן מותר מפרש  
 נמי כל האסורין לגבי מוצא דדמו לכו אלא"כ כי קתני הכא איסורי הנאה ה"ק  
 לאיסורי אכילה שדין קא עטשוין את תערוכותם כיוצא בהן בדבר שבמנין אלא דכיון  
 דקמי' בע"ז לא פירש כלל איסורי הנאה דלמנין לכו נמלא עכשוו שדין קא הוה שכל  
 דבר שבמנין אלאו איסורי אכילה עושה תערוכות כיוצא בו ואפילו באלף לא צביל  
 אבל אין לך דבר מאיסורי הנאה שיאסור תערוכות בהנאה במשאו אלא"כ הוא דבר  
 שבמנין ואפי' זה כי אמרין בפ' כל שעה דחמץ דמוטו זין גמיוו זין שלא צמינו אוסר  
 ופירש"ה שגאונא ז"ל דבמשאו קאמר דוקא לאסור באכילה קאמר אבל בהנאה אינו  
 אוסר במשאו דהא איסורין לא קאמיירי לא איסור הנאה שאינו דבר שבמנין שאוסר  
 תערוכות בהנאה אלא"כ הוא מאותן שאוסרו משום דהאי דע"ז ומש"ה לא פליגי את  
 מהקשה דהכלל האסור דהתם כלל. אבל נראה שאין כן דעת הרמב"ם ז"ל שחרי כח  
 בשלכות דליתיה להאי כלל דהא קיימא לן דחמץ בפסח אוסר במשאו ואלו היה דעמו  
 כמו דליתיה למשל היה לו לקיים את שמיין וכבר תפס עליו הרמב"ם ז"ל דאמר לו  
 מין לו לרב ז"ל דחמץ בפסח אוסר תערוכות במשאו בהנאה זה לא נזכר בשום מקום  
 והוא ז"ל קיים את שמיין על הדרך שכתבנו למעלה דהיינו דפסחים מיתוקמא  
 באיסורי אכילה ומש"ה חמץ בפסח אוסר במשאו וה"ק סוגיית דהכלל מההוקמא באיסורי  
 הנאה לומר שאין לך דבר שבמנין בהנאה כדכתיב הרי"ק הוא דבר שבמנין והרמב"ם ז"ל  
 ילימד זכות על הרמב"ם ז"ל ואמר שהרב ז"ל נ"כ היה עבור דהיה דפסחים באכילה  
 מיתוקמא ולא פליגי אסורין דהכלל דלאסור בהנאה צענין דבר שבמנין אבל לא  
 באיסור אכילה ובשאר הרב ז"ל דליתיה להאי כלל לא בא לומר שחמץ בפסח איסור  
 בהנאה במשאו אלא לרבות כרות של בע"ה אהא לומר שאף כן אוסרין תערוכות  
 בהנאה. ואינו מחזור דל"כ לא היה לו לרב ז"ל לומר דליתיה להאי כלל דהא דע"ז  
 לא במתא וליתיה כרות של בע"ה ואמרין דאין הכי נמי דמאן דלית ליה חמץ בפסח  
 [אסור בהנאה] דהיינו ר' עקיבא ה"ה לכו לברכות של ב"ה. ועוד שדרכם ז"ל איש ברור  
 צענין לומר שאיסור הנאה שאינו דבר שבמנין איסור תערוכות באכילה ולא בהנאה  
 ובי איסור זה תבטל או לא תבטל א"ת לא תבטל איסור בהנאה ואל"ת תבטל עד  
 שהותר איסור הנאה שבו היאך שתייהו בו איסור אכילה ובי מי חלקו לאיסור זה  
 שמקנתו תבטל ומקנתו לא תבטל. ואולי דעה לומר דכיון דבדאורייתא דהא קיימא  
 צביל לכל היבא לביבא טעמא הכי דבדאיבא טעמא אוסר מאדאורייתא דהא קיימא  
 לן דטעמו ומשום אסור ולוקין עליו ה"ה לענין אכילה אוסר בה טעמא אבל לענין  
 הנאה כיון דלא שייך טעמא חד צתרי צביל אבל דע"ז אין זה מספיק למה לא  
 נאמר דהנאה ומשום לענין הנאה כמעט ומשום לענין אכילה. ולפיכך נראה לי דברים  
 כפשוטן דהכלל הכי ממקין שאין איסורי הנאה שאין נאסרין משום הנאה דע"ז מותר  
 כלל לאסור תערוכות במשאו שהן יותר מאיסורי אכילה אלא כמש' שאיסורי אכילה  
 שאינם דבר שבמנין צטלים בששים כן איסורי הנאה שאינם דבר שבמנין צטלים בם'  
 זין לענין איסור אכילה זין לענין איסור הנאה דמתיקרא הכי מקשינן דאי איסורי  
 הנאה קחשיב כלומר דס"ל שכל איסורי הנאה אינם צטלים אפילו באלף כמש' שמקשינן  
 דין קא דהיינו אותם שנאסרו משום דהאי דע"ז ליתיה חמץ בפסח ומתניתין דהאי  
 תנא דהתני אית ליה כלומר שאינו מחמיר באיסורי הנאה יותר מאיסורי אכילה אלא  
 כל האיסורי אכילה שצילין אף איסורי הנאה כיוצא בהן בעל"ז לגמרי ומש"ה אלא  
 ה"ה למיתא ע"ה חמץ בפסח משום איסורי הנאה שבו ואפ"ה לדיקן דהיינו כן כ"ש  
 דחמץ שבכר ע"ה הפסח מותר בהנאה ס"ל חמץ דבר שיש לו מתירין וליא צביל אפילו  
 באלף דכי היכי דדבר שבמנין אפילו באלף לא צביל ה"ה דבר שיש לו מתירין אפילו  
 בחמץ לא צביל וממא שחמץ אוסר תערוכות אפילו במשאו זין באכילה זין בהנאה ולא  
 מחמיר אף איסור הנאה שבו אלא מחמיר שהיא איסורי אכילה כיוצא בו י"ש להם מתירין אוסרין  
 תערוכות במשאו שכן אע"פ שאין דבר שבמנין ומהו שכתב הרמב"ם ז"ל דליתא להאי כלל  
 דהא קיימא לן דחמץ אוסר בכל שהוא כלומר דהכלל כי מקשינן וליתיה חמץ בפסח  
 אפילו דכ"ש מקשינן ואפילו למ"ד חמץ לאסור בהנאה אסור בהנאה דה"ל דבר שאין  
 לו מתירין דמשום הותרא דאיסורי הנאה דהיינו זין ובמשקל דהיינו דהא חמיר  
 איסורי הנאה לאסור תערוכות יותר מאיסורי אכילה ה"ה כלל. לא מלי היה חמץ בפסח  
 אפילו דכ"ש. ומיאו לדיקן דקיימא לן כר"ש אסור בכל שהוא זין באכילה זין בהנאה

והאמרין הרי אלו למשוי מאי למשוי דבר שבמנין ולא איסורי הנאה היינו לומר  
 שאינם מן הכלל הוא שלא כיון התנא בכלל אלא לומר שכל שאינם נאסרין משום הנאה  
 דע"ז אינם אוסרין בכל שכן כל שאינם דבר שבמנין וממלאה לומר לפי דרך זה שכל  
 איסור הנאה שאינו מחמיר לענין אכילה אף לענין איסור הנאה אינו צביל וזהו דעת  
 הרמב"ם ז"ל בפס"ו מהמ"א שהגדלה וכלאי הכרס שאינם עושין חלה ב"ה ומתחיים שהם  
 נפלו לפחות ממחמירם שהכל אסור בהנאה והראב"ד ז"ל הסינו וכתב עליו אינו כן  
 שאין לך דבר שאוסר תערוכות בהנאה אלא"כ הוא דבר שבמנין חוץ מאיסורי ע"ז ויין  
 נסך וזה עולה יפה על פי דרכו אבל לא לפי דרכנו. ושמעינן ממחמירין דפלוניתא  
 דר"מ ורבין דתנן במסכת פירא ומייתי לה החם בש"ק דיו"ט מי שבינו לו הצביל  
 חלתן של כלאי הכרס הרי אלו ידלקו ותערוכו באחרים כולם ידלקו דברי ר"מ והתחיים  
 אומרים לך דבר שאוסר תערוכות בהנאה אלא"כ הוא דבר שבמנין חוץ מאיסורי ע"ז ויין  
 מקדש אלא שמה דברים בלבד ר' עקיבא אומר שבעה וכו' וקיימא לן כר"מ דהתם  
 מתני' הכל כותיה דהא הוה דתנן במתניתין אינם מאותן שמה דברים שמהו הכתום  
 ואפ"ה הם צמחיתין לאסורין בכל שכן וכי תימא כל הני דמתניתין חשיבי טובא  
 דמהו אלא דבר שאוסר תערוכות בהנאה אלא"כ הוא דבר שבמנין חוץ מאיסורי ע"ז ויין  
 חוליות מצות וסוד הנספך לדברי החכמים צבילין הן דמקשינן התם עליהו ויבעלו  
 ברובא וכי תימא חשיבי ולא צבילי הניחא למ"ד דכל שדרכו לימותו שמינו אלא למ"ד את  
 שדרכו לימות שמינו מאי איבא למימר דתנן מי שחיו לו חבילי חלתן של כלאי הכרס  
 וכו' ואמר רב פפא האי תנא תנא תנא דליטרא קיעות הוא דלמך כל דבר שבמנין אפילו  
 צדבנן לא צבילי וכו"ש בדאורייתא וכו' רב אחי אמר אפילו תימא רבנן צבילי חיים  
 חשיבי ולא צבילי אלא"כ לרבנן כל היבא דלא הוה ב"ה צבילי הם ואילו צמחיתין  
 אמרין דחולין שנתחשו צבילי צבילי חיים אוסרין בכל שכן אלא דהיינו התם  
 מותרות ר"מ ויין דכסח לן תנא הכי נקימו כותיה ומהו מתניתין נמי ב"ה ז"ל ויין  
 כר"מ שייכא דתנן גיד הנשה שנתבטל עם הגידים וכו' וכן חתיכה של דג טמא וכו'  
 נזמן שמכין צב"ש ואם לאו כולן אסורות ומוקשינן לה סתם בגמרא בחתיכה שהיא  
 להחכמה בה צבילי הארזין הלבך נקטינן כר"מ ואליבא דר' יוחנן דאמר את שדרכו  
 לימותו שמינו אלא בהרמב"ם ז"ל כסך בפס"ו מהמ"א חשיבי ע"ל ר"מ ז"ל ויין  
 נסך שנפול לבור כולו אסור בהנאה אפילו בכל שהוא ואיזה צבילות ס"ה כל  
 כפולו. וביד פס"ו דהמ"א סימן כ"ט. ואיזה צבילות ס"ה דע"ז: רשב"ג א'  
 ימבר וכו' בפירקין דף ע"ה וס"ה כל פסולי. והוא פ' ר' יאשמאל דמלכותין דף ל"ו  
 ודף כ"ה ודף ר"ה התערוכות. וצירושאמי פ' אין מעמידין ס"ל לזן צתריה כותיה  
 דרשב"ג. וכתבו תוס' ז"ל למשום חומר ע"ז לא ימכרונו ביחד לעו"ג שמה יחזור  
 וימכרונו לישראל לזרד פעליו. וכתב הרמ"ם ז"ל ס"ה כל הללוים דקרונו הים הדבר  
 לומר דלא הותר רשב"ג ע"ה האי תקנתא אלא שכתבנא דכינו מן ההורה כדתייב רש"י ז"ל  
 נסך שנפול לבור שאו תבטל לדעת רשב"ג ושרי ע"ה האי תקנתא אבל כל שלא נשפול לא אבל  
 מכיון שהקשו צירושאמי פ"ה דערלה עלה דמתניתין דתנן גיד שצבוע בקלפי ערלה ידלק דלמאי  
 לא אמרין ימכרו כולו חוץ מדמי איסור שבו משמע דרשב"ג אפילו בכלל תבטל הוא  
 אומר כן ואין נמי שמכין עלה דהאי תקנתא צבילי ויסבאלר איסורין שבתורה כי  
 סיבי דמיתו בני ע"ה דליבא לאפילו צבילי וצבילי ויסבאלר צבילי דלא צמחיתין  
 צדבנן צב"ש ודאי אלא שנתערכה חבית בחביות אבל לא שנתערכה יין צבילי אע"ג  
 דצבילי ייבא צמחיתין עליה אפילו יין צבילי ובשאר איסורין נמי שייך אפילו לומר  
 דצבילי יין ואמרין דמכר חוץ מדמי איסור שבו ע"כ צבילי רש"י ז"ל. וכתב הרמ"ם ז"ל  
 בכלל שכתב הראב"ד ז"ל דה"ה לשאר האיסורין בכל שכן שפ"ה הן אוסרין בהנאה  
 מפני חשיבותם ימכרו כולם לעו"ג חוץ מדמי איסור שבהן ודבריו עיקר אלא מיהו  
 לר"ך לומר דבדברים היקשינן מן העו"ג שלא למכר להם שמה יחזור וימכרונו לישראל  
 ע"כ. ובגמרא אמר רב נחמן הלכה למעשה לן צבילי אסור שבתורה חמיר מותר נסך  
 ייבא אפילו יין צבילי ומוכר בהנאה כרשב"ג דאמר ימכרו כולו לעו"ג חוץ מדמי יין נסך  
 שבו. ופירש הרמ"ם ז"ל חבית בחבית מותר שימכרו כולם חוץ מדמי אותה  
 חבית ואע"ז דלמשיב וכו' דבר שבמנין ורואיה לאסור בכל שהוא חפשי דקין  
 דמוכר חוץ מדמיה חשיבין לה כלאו הזכרה ונסבלא ח"ה חבית לאו דוקא דלית אלא  
 קתני קטן דלא חשיב ולא הוה דבר שבמנין ע"כ. עוד כתב ז"ל שנתערכה חבית של  
 ייבא שנתערכה בחביות הרבה של היתר שאם נפלה א' מהם לים הגדול הותרו כולן  
 זין ע"ז נסך זין בכל איסורין שבתורה דקיימא לן כרב דלמך ב"ה תערוכות שבעה  
 של ע"ז שנתערכה בק' שבעות ונסבלא א' מהן לים הגדול שהותרו כולן דלמתייב דהך  
 דליסורא נפל ועבדי חבית נמי אמרין החם אמר ר"ל חבית של הרומה שנסבלא ל'כ'  
 ונסבלא א' מהם לים הגדול שהותרו כולן דלמתייב דהך דליסורא נפלה ולפוס שפסא  
 משמע שאפילו לאכילה חלין להיתר וטרו אלא דליבא נוסחי דגרסי החם דלמך רבא  
 לא הכסיר ר"ל אלא בשעת אכל האשה לא ולפי זה לא שרינן בביי אלא לענין איסורי  
 הנאה אבל לאכילה לא וכן דעת הרמב"ם ז"ל בפס"ו מהמ"א אבל צירושאמי דמסכת  
 הרומות משמע דאפילו לאכילה שרי ומיהו כי שרינן צבילי ע"ה נפילה כותר הנאה  
 או ימכר אכילה דוקא בחבית שנתערכה בששים חביות דכיון דמדינא בכל ה"ה כרתומה  
 למאה ופס"ו דברוא וכן דעת הרמב"ם ז"ל שכל שמינו אפילו בששים חביות אכל לשת  
 הרשב"ג ז"ל סבור דליבא חבית חד צתרי צביל כל שנתערכה חבית אחת שבתורה  
 של היתר ונסבלא א' מהן לים הגדול הותרו כולן ע"כ צבילי. עוד כתב הרמ"ם ז"ל  
 הראב"ד ז"ל דין שנתערכה במים אם נתערכו צבילי שיער שיער המים עד שיהו ראוין  
 לשהיה ע"ז י"ד צהרות יין אפילו ע"ה הדתק אוסרין בהנאה ולא אמרין ביה ימכרו  
 כולן חוץ מדמי האיסור שבהן דכיון שמינו אלו הוכשרו לחיים ע"ה אין לא שרי  
 למכרם חוץ מדמי האיסור שבהן והביא סעד לדבריו הרשב"ג ז"ל מן הירושלמי דגרסי'  
 החם ומורה רשב"ג ז"ל לזביל שהוא אסור אלא"כ בכל מקשרי אובל מורה רשב"ג  
 ז"ל שמה י"ס א"כ כל בו הרבה כדי שנתערכו במים יזו ראוין לחיים על ידו אסר  
 הכל אינו מחזור דמתניתין י"ג שכל לבור קתני זין מרובה זין מועט ופליגי  
 רשב"ג

